ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
CÂMARA DE VEREADORES DE MONTENEGRO ce.

“Montenegro Cidade das Artes ºeºe
Capital do Tanino e da Citricultura” M '

ontenegro

Rua Cel. Álvaro de Moraes, 1.515 - Montenegro/RS = CEP 95780-000 - Fone/Fax: (51) 3632-3303
E-mail: camaratomontenegro.rs.leg.br — site: www. montenegro.rs.leg.br

PEDIDO DE INFORMAÇÃO N.º 060 [2022

Gabinete do Vereador, 10 de Maio de 2022.

Excelentíssimo Senhor Presidente:

Solicito a Vossa Excelência, nos termos regimentais, seja encaminhado

ao Excelentíssimo Senhor Prefeito o seguinte PEDIDO DE INFORMAÇÃO:

Tendo em vista as informações trazidas por diversos moradores do
Bairro Estação, os quais informaram que foi suspensa a rota do transporte público
municipal dentro do referido bairro, sendo que os mesmos precisam se deslocar até
a RS 124 para ter acesso ao transporte, questiono:

1. Quais os motivos da suspensão da linha de transporte público
que fazia a rota dentro do Bairro Estação?

2. Existe previsão para o retorno da rota realizada dentro do Bairro?

“A [1 Dl 4 Jumbo Jo SUvt UCA

Vereadora Camila de Oliveira

Republicanos

[ =

CAMARA MUNICIPAL DE MONTENEGRO
Discutido e votado em: comecei /
Resultado da votação; Votos a favor

Abstenções

Votos contra      Presidente

Proposição elaborada e redigida pelo Gabinete da Vereadora Camila de Oliveira

“DOE ÓRGÃOS, Doc SANGUE: SALVE VIDAS”